мминистрация
Муниципального образования

лабазинский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020 Jф 7-п

об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполне;ия
бюджета администрации муниципшIьного
сельсовет Курманаевского района

образования лабазинский

В соответствии со статьей 2т7.| Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципЕLльном
образовании Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской
области' ФедеральныМ законоМ оТ 06.10.2003 Jt 1зl-ФЗ (об Ъб*"*
принципах организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации>,
Уставом муниципшIьного образования Лабазинский сельсовет
курманаевского района Оренбургской области:

1. УтвердитЬ Порядок составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета администрации муниципalJIъного образования
лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской облаJти.

2. Опубликовать настоящее постановление в г€lзете <<лабазинский
вестник)) и разместить на официальном сайте администрации
мунициПапьного образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района
Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениlI оставляю за
собой.

4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписаниrI
и раЬпространяется на правоотношения с 01.01.2020 iодu.

разослано: в дело, прокурору, финансовому отделу

Гражданкин

Приложение
к постановлению

от 30.01 .2020 J\гs 7-п

порядок
GtЕтавIеция и ведения кассового плана исполнения бюджетаrmrсrрацши }fvниципальпого образования Лабазинский сельсоветкr,рманаевского района Ьренбургской области

1- Настоящий Порядок
_определяет правила составле ния и веденияШ'DýrТа rllal'a ИСПОЛНеНИЯ бЮДЖета uдr"""arр ации муницип€lJIьногоlфгтrл*rt Jабшинский сельсовет Курманаевского района Оренбургскойr5пп,*пr в теtгýIце}r году.

кассовый план исполнения бюджета муницип€шьногоцl.rr*rЕrцл Jабазинский сельсовет формируется с помесячным
жY1.:^:-o1*-.'".йПpoГнoЗaкaссoBЬIxпoстyпленийBбюДжeт{Ш!ПЦ?i}Т I rаССОВОГО ПЛаНа) и прогноза кассовых выплат из оrоо*ЪrJФ;ffi;m{тпrЕ) гь-tана) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.4- Прогноз кассовых поступлений в бюджет

^nу""ч".rЕulьногойF**шпчкя Jабазинский сельсовет формируется по следующимППглгге-t{м:

Прогноз посryпления доходов в бюджет муницип€tльногоsqFfiтпа цrя Jабшинский сельсовет;4'- Прогноз посryпленшI источников дефицита

5_ Показатели прогноза поступления доходов в бюджет

NЖ"11"::':_f r :::У Лаб аЗ И нский с ел ь с о в е т ф ормирую тся в р Еlзр ез е

Флreта
v Lv,l D lJqJyvJE

жуньtх
администраторов доходов бюджета и классификации доходов

4.1.

6, Показатели прогноза поступления источников финансированиялфнuIrrа бюджета муницип€uIьного образования Лабазинский селъсовет{юр{sр\ются В разрезе кодов главных администраторов источниковt}шаrclrрования д"ф"ц""u бюджета и классификации источниковфшаяскромния лефицита бюджета.7. Прогноз кассовых выплат
обрвзомния Лабазинский сельсовет
IIoýBiITe-a,IM:

из бюджета муниципаJIьного
формируется по следующим

7 -1- Прогноз кассовых выплат в части расходов бюджетаlf\хнlшпu..]ьного образования Лабазинский селъсовет;
7,2, ПрогноЗ кассовыХ выплаТ в части источников финансированиrI:фнrrита бюджета муниципЕшъного образова ния Лабазинский селъсовет.

I
l

8. Показатели прогноза кассовых выплат в части pacxoJoB

формируются В разрезе кода главного распорядителя средств бю.l,t,,ета

муниципаJIьного образования Лабазинский сельсовет (далее гrавный

рu.пор"дитель):, кода раздепа и подраЗдела классификациИ расхо-]ов бю:rкета

и кода типа средств.
9. Показатели прогноза кассовых выплат в частLr источников

финансирования дефицита бюджета формируются в разрезе ко.]а гJавного

администратора источников финансирования дефицита бюджета

муниципаJIьного образования Лабазинский сельсовет. ко.]а группы,

под|руппы, статьи и вида источника финансирования лефишита бюджета,

кода классификации операций сектора государственного },правления,

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета.

10. Пр" недостаточности кассовых поступлений д-lя финансового
обеспечения кассовых выплат в соответствуюшем месяце финансового года

на покрытие временного кассового разрыва моryт направляться

неиспользованные остатки бюджетных средств на нача]о го.]а. В случае

недостаточности неиспользованных остатков бюджетных сре.]ств главой

сельского поселения Лабазинский сельсовет приниNlается решение об

уменьшении кассовых выплат в соответствующем перио]е.

11. Показатели кассового плана испо-:Iненitя

мунициПаJIьного образования Лабазинский сельсовет мог\ т быть

случае:
1) внесения изменений в Решение о бюджете \{\ ниципа_пьного

образования Лабазинский сельсовет в части поступлений;

2) внесения изменений в своднуЮ бюджетную роспIlсь в части

изменения бюджетных ассигнованиЙ по ведомствам и (lr.lIt) разделаМ И

подразделам, а также перераспределения бюджетных ассI,1гнований между

видами источникоВ финансирования дефицита бюджета пpll образовании

экономии в ходе исполнения бюджета в пределах обшего объеrtа бюджетных

ассигнов аний по источникам финансирования лефttшlrта бюджета,

предусмотренных на соответствуюший финансовый год;

3) фактического получения субсидий, с,yбвенцttй и иных

межбюдЖетныХ трансфеРтов, имеющиХ целевое назначенllе. сверх объемов,

бюджета
измены в

утвержденных решением
Лабазинский сельсовет;

4) направления доходов' полученных сверх УТВеР/h_]енны\ решением о

бюджете муниципыIьного образования Лабазинский ce--Ibc о вет. н а замеrцение

мунициПаJIьных заимство ваний, погашенИе муницип arl ь н о го .]о-l г а :

5) нагIравления не использованных в прошедше\1 ГО_]\ rtе,lбюджетныХ

трансфертов, полученных В форме субсидий, Cr бвенцIII"I и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих цепевое назначенIlе (_]alee - остатки

целевых средств), на возврат в доход бюджета другого \ровня без внесения

изменений в решение о бюджете муницип€lJIьного образованrtя --Iабазинский

сельсовет;

о бюджете муниципа--Iьного образования

l

)

)

ь

р

р

ых
оВ,
ия

мо
ие

ых
ных

ния
скии

6) уточнениrI сведений о помесячномtJ rruмЕuячном распределении постугIлений
доходов в бюджет муницип€шьного образования лабазинский сельсовет при
фактическоМ поступлениИ средств, а также корректировки помесячного
распределения кассовьгх
бюджетных ассигнований.

выплат по расходам в пределах общего объема

|2, Изменения в кассовый план в соответствии с подпунктами 1-6гtункта 11 настоящего Порядка вносятся одновременно с внесениемизменений в сводную бюджетную роспись в установленном порядке.13. В случае уменьшения кассовых поступлений в доход бюджетамуниципutльного образования Лабазинский селъсовет в соответствующемпериоде финансовый орган готовит предложения о корректировкепок€вателей кассового плана по поступлениям.
При н€L,'ичии прогнозируемого кассового р€lзрыва принимается

решение об уменьшении кассовых выбытий в соответствующем периоде.На основании прин,Iтого решения администрация готовит изменения вкассовый план по формам согласно Приложению 2 и з к настоящемуПорядку.
14. Изменения кассовых выбытий между периодами текущего годапроизвоДитсЯ только при н€UIичии источников финансового обеспечениякассовых выбытий.

оЁ

ф
99
Е

aoL
Еt-я{Ьн Х

t-rо

ф
з
(dн
н
ц
Ф

ФоЕ
HL
Ё0)а,lz
Ол'
*юЁбБз

еЕ
!(Jл цЕФоЕLts

БЕ
н !

-лarEts 0.)OElо

Fi
с)
к
цt
о
\о
ф
Ф

ф
li eJ

Li q),а
е)

ts\
l-л

rEJN-/ЕlЕъч

=ЕgраsЕёЕн(7эЕ-одхоцн
tsQlоо\оФgЕ

Grgl+Е ЕЕ д

ЕаЁЁiёа*
ý=фlо-6l=r r л -E;-9L*l:ri

.-J

-ээЁЕ=-ЕaЭ ='9 =х ,9 чц

еdF

irrr-0.)lELr
* Е R я н,в Еg ы х Ё Е &Ф
в:ё Е В я,Ех; ý Ё,s 9 9ч Ё ц Ё F l] iiFвцЁ-чч

ЁЁ Ё ьЕ Е i -Е id з = ý Ею БЕЁЕ8ýп Ё
ь 9 +ю Е ь l

8 i Ед.то l.д}Ё Б s кцЕЕ*Rэ*;сlЕ!пцн:=бiд

ýяЁЕ ьLjчнФ?BýL ý
вя зФ-Еь(Е

ts9

сч'

\о
сl

an

\о

tr

д

2
сЁ
tr
Ф)

\о

Ф)

9

ii.--.

,J

х

!

,)

ь

llc

lдlt
{rii
iý
'Ё}
*ц
1Ё

,р_

Zt*,

trl
(_)

d
:r
ф
F
св

д
Ф
х
д
Ф

о
с)

ь1
с)о
ц

н
*
c.i

ц
цt

х

F.IOl
cdl

;I
ti]
(ý
ts
н
д
ф
х
дц
оо(с
со

lr

!

tiоо
ц.]

д

iоl- !

ьзl);
д

lч
]aD
Qc
х:

о
J
Ф-
Ф

]
Ф
ФJ

w
р

)

р